
Wie ist das Buch aufgebaut? 
Pflanzen kennenlernen 
Grundbauplan der Pflanzen 

Blumen 

6 
8 

13 

20 

Blütenfarbe Rot 20 Blütenfarbe Blau 154 

Blütenfarbe Weiß 86 Blütenfarbe Gelb 192 

Blütenfarbe Grün/unscheinbar 256 

Gräser 

Bäume und Sträucher 

Farne, Moose und andere 

Farne 384 

Moose 396 

Pilze 

Röhrlinge 412 

Lamellenpilze 414 

Botanische Fachausdrücke im Bild 
Zum Weiterlesen 
Register der Arten 

288 

312 

384 

Algen 406 

Flechten 408 

Weitere Pilze 418 

412 

420 
428 
429 

http://d-nb.info/1051275598

http://d-nb.info/1051275598

