

Wie ist das Buch aufgebaut?	6
Pflanzen kennenlernen	8
Grundbauplan der Pflanzen	13
Blumen	20
Blütenfarbe Rot 20	Blütenfarbe Blau 154
Blütenfarbe Weiß 86	Blütenfarbe Gelb 192
Blütenfarbe Grün/unscheinbar 256	
Gräser	288
Bäume und Sträucher	312
Farne, Moose und andere	384
Farne 384	Algen 406
Moose 396	Flechten 408
Pilze	412
Röhrlinge 412	Weitere Pilze 418
Lamellenpilze 414	
Botanische Fachausdrücke im Bild	420
Zum Weiterlesen	428
Register der Arten	429